
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale per la provincia di Barletta – Andria – Trani 
 

Via Cavour, 8 – 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01 

 

www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it 

 

Referente GPS BAT: Funzionario dott. Lorusso Gennaro Savino – A.A. dott.ssa Cucco Gisella 
Sito internet: www.istruzionebat.it    

 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito                                                                           
Barletta, fa fede la data del protocollo 

 

A tutte le scuole della provincia Bat 

Alle organizzazioni sindacali 

  IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in materia 

di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni 

urgenti in materia di supplenze” che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e 

all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali 

per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività 

didattiche; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 che disciplina le procedure di istituzione delle 

Graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6, 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo per il biennio relativo agli anni 

scolastici 2024/2025 e 2025/2026; 

 

VISTO l’art 8 co. 5 dell’OM n. 88/2024:” Gli Uffici Scolastici territorialmente competenti procedono alla 

valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche 

classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni” 

 

VISTA l’istanza di inserimento nelle GPS della docente STEFANELLI Rita;  

 

RILEVATO che la candidata summenzionata ha presentato istanza di inserimento a pieno titolo CDC A031 pur 

non avendo ottenuto il riconoscimento del titolo estero, contrariamente a quanto disposto dall’art 3 co. 3 del DM 

n. 51 del 2023, che espressamente prevede: “Qualora il titolo di accesso sia stato conseguito all’estero e 

riconosciuto dal Ministero, devono essere altresì indicati gli estremi del provvedimento di riconoscimento del 

titolo medesimo; qualora il titolo di accesso sia stato conseguito all’estero, ma sia ancora sprovvisto del 

riconoscimento richiesto in Italia ai sensi della normativa vigente, occorre dichiarare di aver presentato la 

relativa domanda all’Ufficio competente entro il termine per la presentazione dell’istanza di inserimento per 

poter essere iscritti con riserva di riconoscimento del titolo.” 

 

DISPONE 

 

http://www.istruzionebat.it/
mailto:usp.bt@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale per la provincia di Barletta – Andria – Trani 
 

Via Cavour, 8 – 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01 

 

www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it 

 

Referente GPS BAT: Funzionario dott. Lorusso Gennaro Savino – A.A. dott.ssa Cucco Gisella 
Sito internet: www.istruzionebat.it    

 

 

L’inclusione con riserva nella cdc A031 I FASCIA del candidato di seguito indicato: 

 

Cognome Nome Cdc 

STEFANELLI RITA A031 

 

 

La pubblicazione del presente decreto sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica ad ogni effetto di legge. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 

giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. Il presente decreto è valido per tutta 

la durata delle relative graduatorie per gli anni scolastici 2024/25 e 2025/26. 

 

 

                                                                                                                IL DIRIGENTE                                                                                                                                                                                   

Dott.ssa Giuseppina Lotito 

http://www.istruzionebat.it/
mailto:usp.bt@istruzione.it

		2025-03-11T11:52:17+0100


		2025-03-11T16:56:14+0100
	protocollo




